
UCHWAŁA NR XLI/367/17
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: "Wykonanie sieci kanalizacyjnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w Gminie Staszów - etap II".

Na podstawie art. 18 ust.1, w związku z art. 7 ust.1, pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 4461)) Rada Miejska w Staszowie na wniosek 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o. uchwala co 
następuje: 

§ 1. 

Wyraża zgodę na przystąpienie przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie Spółka Gminy z o.o. do realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Wykonanie sieci 
kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków w gminie Staszów – etap II”, ujętego w realizowanym przez 
PGKiM w Staszowie Spółka Gminy z o.o. „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2015-2017”. 

§ 2. 

Akceptuje "Prognozę planu taryfowego wraz z ewentualnymi dopłatami” stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały, założoną w Studium Wykonalności stanowiącym załącznik do wniosku o dofinansowanie 
przedsięwzięcia inwestycyjnego, o którym mowa w pkt. 1 złożonego w NFOŚiGW – w konkursie 
zamkniętym nr POIiŚ.2.3/2/2016 w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 
2020, Oś priorytetowa II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Dominik Rożek

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2016 roku poz. 1579, poz. 1948

Id: QVIPV-NJNIJ-UMEYW-YFBAE-UKMMN. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/367/17

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 27 marca 2017 r.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o. realizując 
w imieniu Gminy Staszów zadania własne gminy dotyczące gospodarki ściekowej przystępuje do realizacji 
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Wykonanie sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnia ścieków 
w gminie Staszów – etap II” obejmującego swoim zakresem wykonanie sieci kanalizacyjnej 
w miejscowościach Czajków Południowy, Czajków Północny, Wola Wiśniowska, Wiązownica Duża, 
Wiązownica Mała, Wiązownica - Kolonia, Smerdyna, Wiśniowa (część dotychczas nieskanalizowana 
z włączeniem do wybudowanej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wiązownica Duża o długości około 
33 km oraz w mieście Staszów na ul. Opatowska, Słoneczna, Polna z włączeniem do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej o długości około 1,5 km na terenie zmodyfikowanej Aglomeracji Staszów powołanej 
na wniosek Gminy Staszów przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr XLIX888/14 z dnia 
13 listopada 2014 r. Powyższe przedsięwzięcie ma bardzo duże znaczenie z następujących względów: 

1) Wypełnienie przez Gminę Staszów obowiązku skanalizowania aglomeracji o wielkości powyżej 10 000 
RLM jaką jest aglomeracja Staszów w stopniu powyżej 95 % do 2020 r . zgodnie z Krajowym Programem 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych w związku z wypełnieniem normy Dyrektywy ściekowej - 
dyrektywa Rady 91/271/ EWG z dnia 21 maja 1991 r. 

2) Chronienie terenów obszaru Natura 2000: Ostoja Żyznów PLH260036 oraz Jeleniowsko — 
Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, które w obrębie aglomeracji Staszów nie były 
skanalizowane, w tym poprawa stanu wód rzeki Kacanki objętej obszarem chronionym Natura 2000. 
Powyższe zadanie jest obowiązkiem Gminy zgodnie z ustawą dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zmianami). 

 Przedmiotowa uchwała jest warunkiem otrzymania dofinansowania wymienionego wyżej 
przedsięwzięcia inwestycyjnego w kwocie około 22 000 000 zł przy szacowanym koszcie netto 
38000000 zł.

Id: QVIPV-NJNIJ-UMEYW-YFBAE-UKMMN. Podpisany Strona 1



    

Tab. 18 Kalkulacja poziomu akceptowalności taryf

Lp. Z realizacją Jedn. 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

1 Stawka netto taryfy za dostarczanie wody - wskaźnikowe PLN/m3 3,38 3,38 3,52 3,52 3,52 3,52 3,52 3,52 3,52 3,52 3,58 3,64 3,73 3,81 3,89 4,00 4,09 4,18 4,28 4,39 4,49 4,60 4,71 4,83 4,95 5,08 5,21 5,35 5,50 5,65 5,80 5,99 6,14 6,32

2 Stawka netto taryfy za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków - wskaźnikowe PLN/m3 9,39 9,39 9,78 9,78 9,78 9,91 10,42 14,34 14,47 14,63 14,70 14,85 15,07 15,30 15,52 15,73 15,95 16,18 16,42 16,52 16,77 17,04 17,33 17,62 17,95 18,23 18,48 18,99 19,36 19,74 20,19 20,44 20,95 21,39

3 Stawka brutto taryfy za dostarczanie wody - wskaźnikowe PLN/m3 3,65 3,65 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80 3,87 3,93 4,03 4,11 4,20 4,32 4,42 4,51 4,62 4,74 4,85 4,97 5,09 5,22 5,35 5,49 5,63 5,78 5,94 6,10 6,26 6,47 6,63 6,83

4 Stawka brutto taryfy za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków - wskaźnikowe PLN/m3 10,14 10,14 10,56 10,56 10,56 10,70 11,25 15,49 15,63 15,80 15,88 16,04 16,28 16,52 16,76 16,99 17,23 17,47 17,73 17,84 18,11 18,40 18,72 19,03 19,39 19,69 19,96 20,51 20,91 21,32 21,81 22,08 22,63 23,10

5 Dochód do dyspozycji PLN/Mk/rok

6 Jednostkowe zużycie wody w gospodarstwach domowych m3/d 0,062 0,063 0,062 0,062 0,063 0,063 0,063 0,063 0,063 0,063 0,063 0,063 0,063 0,062 0,062 0,062 0,062 0,062 0,062 0,062 0,062 0,062 0,062 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,060 0,060
7 Jednostkowa produkcja ścieków w gospodarstwach domowych m3/d 0,060 0,050 0,061 0,061 0,061 0,061 0,061 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,059 0,059 0,059 0,059 0,059 0,059 0,059 0,059 0,059 0,059

8 % 2,20% 1,95% 2,19% 2,17% 3,00% 3,10% 3,15% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20%

9 Obciążenie budżetu gospodarstw domowych opłatami za usługi wodociągowe % 0,74% 0,74% 0,75% 0,74% 0,73% 0,73% 0,72% 0,71% 0,70% 0,69% 0,69% 0,68% 0,69% 0,69% 0,69% 0,70% 0,70% 0,71% 0,71% 0,72% 0,72% 0,73% 0,73% 0,74% 0,75% 0,75% 0,76% 0,77% 0,78% 0,79% 0,79% 0,81% 0,81% 0,82%

10 Obciążenie budżetu gospodarstw domowych opłatami za usługi ściekowe % 1,98% 1,64% 2,01% 2,00% 1,98% 1,99% 2,06% 2,77% 2,75% 2,73% 2,70% 2,68% 2,68% 2,67% 2,66% 2,66% 2,65% 2,64% 2,64% 2,61% 2,61% 2,61% 2,61% 2,61% 2,62% 2,62% 2,62% 2,64% 2,65% 2,66% 2,68% 2,68% 2,70% 2,72%

11 Razem obciążenie gospodarstw domowych opłatami za usługi wodno-ściekowe % 2,72% 2,38% 2,76% 2,74% 2,71% 2,71% 2,78% 3,48% 3,45% 3,42% 3,39% 3,37% 3,37% 3,36% 3,36% 3,36% 3,35% 3,35% 3,35% 3,33% 3,33% 3,34% 3,35% 3,35% 3,37% 3,37% 3,38% 3,41% 3,43% 3,45% 3,48% 3,48% 3,52% 3,54%

12 Razem maksymalne opłaty brutto za usługi wodno-ściekowe - wskaźnikowe PLN/m3 11,16 11,30 11,39 11,39 15,88 16,58 17,07 17,76 18,04 18,35 18,65 18,97 19,30 19,64 19,97 20,31 20,66 21,01 21,35 21,69 22,05 22,40 22,77 23,14 23,52 23,89 24,25 24,66 25,05 25,43 25,83 26,23 26,63 27,03

13 Wartość dopłat netto PLN/m3 2,46 2,46 2,78 2,78 2,78 2,78 2,46 1,53 1,39 1,25 1,09 1,00 1,00 1,00 0,99 0,99 0,99 0,98 1,00 0,90 0,91 0,97 1,03 1,11 1,21 1,29 1,33 1,63 1,80 1,99 2,24 2,31 2,63 2,89

14 Wartość dopłat PLN/rok

Załącznik do Uchwały Nr XLI/367/17 Rady Miejskiej w Staszowie                     
  z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia 
pn.: ”Wykonanie sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków w Gminie 
Staszów – etap II”.     

11 212,92 11 353,08 11 591,49 11 701,61 11 812,78 11 936,81 12 103,93 12 291,54 12 488,20 12 700,50 12 910,06 13 123,08 13 339,61 13 559,71 13 776,67 13 997,09 14 221,05 14 448,58 14 672,54 14 899,96 15 130,91 15 357,88 15 588,24 15 822,07 16 059,40 16 292,26 16 528,50 16 768,16 17 002,91 17 240,96 17 482,33 17 727,08 17 966,40 18 208,94

Maksymalny poziom obciążenia dochodu do dyspozycji opłatami za wodę i 
ścieki

1 254 600 1 274 541 1 444 766 1 436 596 1 428 432 1 471 290 1 384 433 885 180 796 582 711 442 616 842 562 772 559 071 552 490 542 059 540 912 531 346 524 693 531 151 470 338 475 253 497 175 526 348 556 756 603 303 633 072 646 615 778 874 852 343 927 383 1 032 237 1 050 022 1 176 928 1 277 269

Id: QVIPV-NJNIJ-UMEYW-YFBAE-UKMMN. Podpisany Strona 2


	Arkusz1



